平成１３年４月４日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ト ミ ー
代表者の
役職氏名  代表取締役社長 富山 幹太郎
（コード番号  ７８６７   東証第一部）
問合せ先  常務執行役員   松葉   光雄
  ＴＥＬ     （０３）３６９３－８７２１

組識変更及び人事異動に関するお知らせ

  平成１３年４月１日付けをもって、下記のとおり組織変更と人事異動を実施することを決定しました

ので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（添付経営組織図参照）

  １．「未来開発部」の新設

      外部技術情報の収集、開発ネットワークの活用強化によるニュートイの企画及び新技術・新素材

    を取入れた短期･中期での開発を行なうために、｢未来開発部」を新設する。

  ２．「コンテンツ開発部」の新設

   オリジナルコンテンツの創造及び他社キャラクターの取得、さらにはコンテンツビジネス拡大に

 繋がる事業開発力の強化、トミカブランドの文具、アパレル事業等への積極展開を図るために、｢コ

 ンテンツ開発部」を新設する。

  ３．「ディズニー企画本部」の新設

   ディズニーマスターライセンシーとしてのビジネス拡大をにらみ、ライセンシー各社の商品管理

 及びトータルプロモーションによる販売促進強化による売上拡大を図るために、｢ディズニー企画

 本部」を新設する。同本部は「第１企画部」、｢第２企画部」からなる。

  ４．商品企画部門を統合、｢企画本部」を設置

      事業領域の再編、統合により、商品企画の効率化を図るために、これまで各事業部に分散してい

    た商品企画部門を統合し、｢企画本部」とする。同本部は｢第１企画部｣、｢第２企画部｣、｢第３企画

    部｣、｢ＮＥＸＴ企画部｣、｢デジタル企画部｣、｢企画統括部｣からなる。

  ５．営業部門を統合、｢営業本部」を設置

      流通環境の変化、市場シグナルに全社的かつ迅速に対応するとともに、法人別に営業政策を推進

    するために、これまで各事業部に分散していた営業部門を統合し、「営業本部」とする。

      同本部にトイ事業本部の｢キャンディトイ部｣を｢キャンディトイ事業部｣と改称して編入すると

    ともに、｢イベント事業部｣を新設、トミカ、プラレール等のオリジナルコンテンツの活用を促進し、

    ｢営業部｣との連動をさらに強化する。また、同本部にマーケティング、店頭支援、販売計画、ＰＯ

    Ｓ管理などの部門を持つ「営業企画部」を設置、「生・販・在」管理を強化する。同本部は｢営業

    部｣、｢キャンディトイ事業部｣、｢イベント事業部｣、｢営業企画部｣からなる。

  ６．「グローバル生産戦略本部」を「グローバルビジネス本部」に統合

      グローバルビジネスにおいて、生産から販売までを一本化することにより、ビジネスの効率化、

    生産の国際競争力の強化を図るとともに、国内事業部門のサポート機能を強化するために、「グロ

    ーバル生産戦略本部」を「グローバルビジネス本部」に統合する。同本部は｢グローバルビジネス

    推進部｣、｢グローバル企画部｣、｢グローバルビジネス統括部｣、｢仕入部｣、｢品質統括部｣、｢グロー

    バル生産統括室｣からなる。

  ７．「グローバル経営戦略本部」の再編

      グループ本社としての戦略立案及び連結経営への対応、情報管理及び情報発信を強化するするた

    めに、同本部の｢経営企画室｣に情報マネジメント、コーポレートブランド推進部門を統合して、｢戦

    略企画部｣とする。また、グループ経営情報の収集、分析、対応の迅速化を図るため、「ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺ

    ﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部」を同本部に編入する。同本部は｢戦略企画部｣、｢経営管理部｣、｢ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部｣

    からなる。

Ⅱ．人事異動

新     職 旧     職 継 続 職 氏  名

グローバルビジネス本部長 ハスブロ事業本部長 常務取締役 高橋    勇

営業本部長 トイ事業本部長 常務取締役 宇田川健治

ディズニー企画本部長 グローバル経営戦略本部長兼

経営企画室長

常務執行役員 三森    隆

企画本部長 エンターテイメント事業本部長

兼エンターテイメント事業部長

常務執行役員 柳澤  茂樹

グローバル経営戦略本部長 総務本部長 常務執行役員兼ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺ

ﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

松葉  光雄

コンテンツ開発部長 ベビー事業部長 執行役員 田中    学

事業戦略部長 事業戦略統括部長 執行役員 佐古  至孝

企画本部副本部長兼ＮＥＸＴ

企画部長

エンターテイメント事業本部

副本部長兼デジタル事業部長

執行役員 神尾  俊二

企画本部副本部長兼第２企画

部長

ハスブロ事業本部副本部長 執行役員 與畑  信久

ディズニー企画本部副本部長

兼第１企画部長

ハスブロ事業本部マーケティ

ング部長

執行役員 沢田  雅也

営業本部副本部長 トイ事業本部副本部長兼マー

ケティング部長

執行役員 伊藤  雅敏

営業本部副本部長 トイ事業本部営業部長 執行役員 佐々木正三

グローバルビジネス本部副本部長 グローバル生産戦略本部長 執行役員 斉藤豊太郎

グローバルビジネス本部副本部長 グローバル生産戦略本部副本

部長兼仕入部長

執行役員 川田  哲夫

財務部長 経理部長 執行役員兼財務本部長 結城    勇

新     職 旧     職 継 続 職 氏  名

グローバル経営戦略本部副本

部長兼戦略企画部長

財務本部副本部長兼財務部長 執行役員 田島  省二

未来開発部長 トイ事業本部ポケモン企画部長 － 神田  修一

企画本部第１企画部長 トイ事業本部企画１部長 － 牧野  仁樹

企画本部企画統括部長 エンターテイメント事業本部

事業戦略部長

－

小俣    覚

ディズニー企画本部第２企画部長 エンターテイメント事業本部

エンターテイメント営業部長

－ 大内  裕幸

営業本部営業部長 トイ事業本部営業推進１部長

兼営業推進２部長

－ 小林  成行

営業本部営業２部長 トイ事業本部営業推進１部部

長代理

－ 力石    稔

営業本部キャンディトイ事業部長 トイ事業本部キャンディトイ部長 － 山内  正勝

営業本部キャンディトイ企画部長 トイ事業本部キャンディトイ

部企画部長

－ 小梯  重範

営業本部キャンディトイ営業部長 トイ事業本部キャンディトイ

部営業部長

－ 坂本    雅

営業本部イベント事業部長 トイ事業本部店頭企画部長 － 久米井靖裕

グローバルビジネス本部グロ

ーバルビジネス推進部長

グローバルビジネス本部サン

フレッチェ部長

－ 杉山  和彦

グローバルビジネス本部グロ

ーバル企画部長

ハスブロ事業本部事業戦略部

部長代理

－ 渡辺  公貴

グローバルビジネス本部グロ

ーバルビジネス統括部長

ハスブロ事業本部事業戦略部長 － 寺田  重順

グローバルビジネス本部仕入部長 グローバル生産戦略本部グル

ープＱＣ統轄部長

－ 水    啓一

グローバルビジネス本部グロ

ーバル生産統括室長

グローバル生産戦略本部生産

仕入戦略室長

－ 菅原    進

グローバル経営戦略本部経営

管理部長

グローバル経営戦略本部経営

管理室長

－ 熊谷  幸一

総務本部長 総務本部副本部長 人事部長 神戸  道治

財務本部経理部長 財務本部経理部部長代理 連結課長 米山    満

お客様サービス部長 ハスブロ事業本部営業部長 － 山野三千年

以 上

経 営 組 織 図
（平成 13 年４月１日現在）

経 営 会 議

監 査 役 会

社 長

取 締 役 会

株 主 総 会

内

部

監

査

室

グ
ロ
ー
バ
ル
経
営
戦
略
本
部

戦

略

企

画

部

経

営

管

理

部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
部

総

務

本

部

総

務

部

人

事

部

Ｔ

Ｂ

Ａ

室

財

務

部

経

理

部

財

務

本

部

事

業

戦

略

部

第

２

企

画

部

Ｎ
Ｅ
Ｘ
Ｔ
企
画
部

デ
ジ
タ
ル
企
画
部

第

１

企

画

部

企

画

本

部

第

３

企

画

部

企

画

統

括

部

ホ

ビ

ー

事

業

部

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
部

デ
ィ
ズ
ニ
ー
企
画
本
部

第

１

企

画

部

第

２

企

画

部

グ
ロ
ー
バ
ル
生
産
統
括
室

グ
ロ
ー
バ
ル
企
画
部

グ
ロ
ー
バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
推
進
部

グ
ロ
ー
バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
統
括
部

仕

入

部

品

質

統

括

部

グ
ロ
ー
バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
本
部

法

務

部

社

会

環

境

部

お
客
様
サ
ー
ビ
ス
部

キ
ャ
ン
デ
ィ
ト
イ
企
画
部

キ
ャ
ン
デ
ィ
ト
イ
営
業
部

営

業

１

部

営

業

２

部

第

１

チ

ー

ム

第

２

チ

ー

ム

第

３

チ

ー

ム

Ｔ

Ｄ

２

チ

ー

ム

第

１

チ

ー

ム

第

２

チ

ー

ム

第

３

チ

ー

ム

第

４

チ

ー

ム

第

５

チ

ー

ム

未

来

開

発

部

コ
ン
テ
ン
ツ
開
発
部

キ
ャ
ン
デ
ィ
ト
イ
事
業
部

イ
ベ
ン
ト
事
業
部

営

業

企

画

部

営

業

本

部

営

業

部